



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax + 4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 12/ maja 2021 r.

**Pani Dominika Jackowski  
Radna Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** BPM-I.0003.98.2021.AJ

**Dotyczy:** zapytanie nr 2450

*Szanowna Pani Radna*

w odpowiedzi na Pani zapytanie nr 2450 informuję, że Gmina Miasto Szczecin dysponuje przesadzarką do drzew model GTH-PD 1300. Urządzenie to służy do przesadzania roślin z bryłą korzeniową techniką bez wcześniejszego przygotowania bryły lub z wcześniejszym przygotowaniem bryły. Średnica czaszy wynosi 1,3 m i 0,9 m wysokości, a zmienny kąt ustawienia 4 łopat formuje bryłę korzeniową o kształcie zbliżonym do odwróconego stożka. Przesadzarka dedykowana jest więc do przesadzania krzewów oraz małych i średnich drzew, czyli roślin, u których proces przesadzania ma największe szanse na powodzenie. Maksymalna średnica pni przesadzanych drzew, mierzona na wysokości około 1,3 m, wynosi 15 cm. Należy jednak nadmienić, iż przesadzanie średnich drzew (o średnicy pnia około 15 cm) można prowadzić bez ryzyka nieprzyjęcia się, tylko wówczas, gdy konkretny egzemplarz drzewa będzie kwalifikował się do tego zabiegu (w zależności od takich kryteriów jak: rodzaj i gatunek drzewa, stan zdrowotny, wiek, rozmiar, masa całkowita) oraz po uprzednim przygotowaniu drzewa do przesadzenia poprzez stopniowe przecinanie korzeni i jednoczesne tworzenie warunków do ich odtwarzania w bryle o znacznie mniejszej objętości. Przygotowanie drzewa trwa od jednego do dwóch sezonów wegetacyjnych.

Przy pomocy przesadzarki przesadzono dotychczas 6 drzew. Kolejne będą realizowane w ramach palowanych inwestycji, po potwierdzeniu konieczności przesadzenia drzew. Trwają prace projektowe uwzględniające ww. działania, w związku z czym, w chwili obecnej niemożliwe jest określenie dokładnej liczby planowanych do przesadzenia drzew.

2

*Anna Szotkowska*  
  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szotkowska